PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

( второго созыва )

РЕШЕНИЕ

шестой сессии

от 16.11. 2010                                  с. Кочки                                                   № 8
Об особенностях правового положения

муниципальных учреждений

Кочковского района  Новосибирской области

в переходный период
Заслушав и обсудив информацию об основных требованиях Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», устанавливающего особенности правового положения муниципальных  учреждений Кочковского района Новосибирской области в переходный период Совет депутатов   Кочковского района

 РЕШИЛ:

1. Установить, что бюджетным учреждениям Кочковского района Новосибирской области субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в порядке, установленном администрацией Кочковского района  Новосибирской области, предоставляется с 1 января 2012 года.

2.  До наступления срока, определенного пунктом 1, финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений Кочковского района Новосибирской области осуществляется на основании бюджетной сметы.

3. Установить, что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Кочковского района Новосибирской области и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям Кочковского района Новосибирской области, являющимися получателями бюджетных средств, зачисляются в бюджет Кочковского района Новосибирской области.
4. Установить, что в 2011 году бюджетные учреждения Кочковского района Новосибирской области, являющиеся получателями бюджетных средств, используют полученные ими средства от осуществления приносящей доходы
деятельности, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на основании разрешения главного распорядителя бюджетных средств, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава (учредительного документа) указанных учреждений, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества и (или) развитию материально-технической базы указанного учреждения.

Бюджетные учреждения Кочковского района Новосибирской области, являющиеся получателями бюджетных средств, осуществляют операции с указанными средствами в порядке, установленном финансовым органом Новосибирской области, в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, подлежащими представлению в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов указанных учреждений для учета операций с указанными средствами.

5. Установить, что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Кочковского района Новосибирской области и переданного в оперативное управление казенным учреждениям Кочковского района Новосибирской области, зачисляются в бюджет Кочковского района Новосибирской области.

6. Установить, что доходы, полученные казенными учреждениями Кочковского района Новосибирской области от платных услуг и иной  приносящей доход деятельности, зачисляются в бюджет Кочковского района Новосибирской области с 1 января 2012 года.

7. Установить, что в 2011 году казенные учреждения Кочковского района Новосибирской области используют полученные ими средства от осуществления приносящей доходы деятельности, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на основании разрешения главного распорядителя бюджетных средств, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава (учредительного документа) указанных учреждений, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества и (или) развитию материально-технической базы указанного учреждения.

Казенные учреждения Кочковского района Новосибирской области осуществляют операции с указанными средствами в порядке, установленном финансовым органом Новосибирской области, в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, подлежащими представлению в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов указанных учреждений для учета операций с указанными средствами.

8. Особенности доведения лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений Кочковского района Новосибирской области, являющихся получателями бюджетных средств, в переходный период устанавливаются администрацией Кочковского района.

        9. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Степные зори».

        10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Кочковского района                                                             П.А.Шилин

PAGE
2